
            

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 lutego 2025 r. 

Poz. 208 

 

ZARZĄDZENIE NR 4  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie koordynowania przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania działań 

z zakresu polityki młodzieżowej 

Na podstawie art. 5 pkt 1 i 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ministrowi właściwemu do spraw oświaty i wychowania, zwanemu dalej „Koordynatorem”, wyznacza się zadanie 

koordynowania działań z zakresu polityki młodzieżowej. 

§ 2. Koordynowanie działań z zakresu polityki młodzieżowej obejmuje w szczególności: 

1) współpracę z członkami Rady Ministrów w zakresie działań związanych z polityką młodzieżową będącą w zakresie 

ich właściwości; 

2) współdziałanie z innymi organami administracji rządowej, organami jednostek samorządu terytorialnego i organiza-

cjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami uczestniczącymi w działaniach związanych z polityką młodzieżową 

w zakresie działania Koordynatora; 

3) przedkładanie, za zgodą Prezesa Rady Ministrów, po konsultacji z ministrami, zgodnie z właściwością, do rozpatrzenia 

przez Radę Ministrów projektów dokumentów rządowych wynikających z zakresu działania Koordynatora; 

4) reprezentowanie Rady Ministrów, w zakresie działania Koordynatora, w kontaktach z podmiotami i instytucjami realizu-

jącymi zadania w ramach polityki młodzieżowej; 

5) wydawanie, w zakresie działania Koordynatora, rekomendacji organom administracji rządowej oraz przekazywanie 

wniosków i opinii instytucjom i podmiotom realizującym zadania w ramach polityki młodzieżowej; 

6) prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych o przedsięwzięciach realizowanych przez organy administracji 

rządowej w zakresie związanym z polityką młodzieżową; 

7) współpracę z innymi państwami oraz z instytucjami Unii Europejskiej i Rady Europy w związku z realizacją zadań 

w ramach polityki młodzieżowej; 

8) podnoszenie świadomości na temat badań oraz inicjatyw Unii Europejskiej dotyczących młodzieży i organizacji młodzie-

żowych. 

§ 3. Organy administracji rządowej współpracują z Koordynatorem przy realizacji wyznaczonego mu zadania, w tym 

udzielają na jego wniosek wsparcia merytorycznego w zakresie ich właściwości. 

§ 4. Koordynator informuje Prezesa Rady Ministrów o zagrożeniach w realizacji wyznaczonego mu zadania. 

§ 5. Wydatki związane z działalnością Koordynatora są pokrywane z części 30 budżetu państwa, której dysponentem 

jest minister właściwy do spraw oświaty i wychowania. 

§ 6. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Koordynatora zapewnia urząd 

obsługujący ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


